Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Белгородской области от 9 сентября 2013 г. N 367-пп в настоящее постановление внесены изменения

См. текст постановления в предыдущей редакции

Постановление Правительства Белгородской области
от 8 августа 2011 г. N 303-пп
"О порядке расходования денежных средств, предоставляемых в виде субсидий из федерального бюджета на реализацию комплексной программы поддержки развития дошкольных образовательных учреждений Белгородской области"

С изменениями и дополнениями от:

8 октября 2012 г., 9 сентября 2013 г.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июля 2012 года N 716 "О внесении изменений в Федеральную целевую программу развития образования на 2011 - 2015 годы и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 20 мая 2011 года N 404 "О порядке предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию комплексных программ поддержки развития дошкольных образовательных учреждений в субъектах Российской Федерации":

1. Утвердить прилагаемые:

- Порядок расходования денежных средств, предоставляемых в виде субсидий из федерального бюджета на реализацию комплексной программы поддержки развития дошкольных образовательных учреждений Белгородской области;

- форму отчета об осуществлении расходов бюджета Белгородской области и местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставленная из федерального бюджета бюджету Белгородской области на реализацию комплексной программы поддержки развития дошкольных образовательных учреждений Белгородской области.

2. Определить департамент образования Белгородской области органом исполнительной власти, уполномоченным на получение и целевое использование денежных средств, предоставляемых в виде субсидии из федерального бюджета на реализацию комплексной программы поддержки развития дошкольных образовательных учреждений Белгородской области.

3. Департаменту финансов и бюджетной политики Белгородской области (Боровик В.Ф.):

- разработать для последующего внесения в установленном законодательством порядке на рассмотрение Белгородской областной Думы проект закона Белгородской области о внесении изменений в закон Белгородской области от 21 декабря 2012 года N 164 "Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов" в части предоставления в 2013 году субсидий из федерального бюджета в сумме 25556000 (двадцать пять миллионов пятьсот пятьдесят шесть тысяч) рублей департаменту образования Белгородской области для последующего перечисления бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию комплексной программы поддержки развития дошкольных образовательных учреждений Белгородской области;

- обеспечить софинансирование реализации комплексной программы поддержки развития дошкольных образовательных учреждений Белгородской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на департаменты образования (Шаповалов И.В.), финансов и бюджетной политики (Боровик В.Ф.) Белгородской области.

	Губернатор
Белгородской области
	Е. Савченко

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Белгородской области от 9 сентября 2013 г. N 367-пп в настоящий Порядок внесены изменения

См. текст Порядка в предыдущей редакции

Порядок
расходования денежных средств, предоставляемых в виде субсидий из федерального бюджета на реализацию комплексной программы поддержки развития дошкольных образовательных учреждений Белгородской области
(утв. постановлением Правительства Белгородской области
от 8 августа 2011 г. N 303-пп)

Настоящий Порядок определяет механизм и условия расходования денежных средств, предоставляемых в виде субсидий из федерального бюджета на реализацию комплексной программы поддержки развития дошкольных образовательных учреждений Белгородской области (далее - Программа).

1. Денежные средства на реализацию Программы предоставляются в пределах ассигнований, предусмотренных Белгородской области в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2013 года N 1322-р.

2. Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов ежемесячно, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным, направляют заявки на перечисление денежных средств за счет федерального бюджета на реализацию Программы в департамент образования Белгородской области.

3. На основании заявок, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, департамент образования Белгородской области формирует и направляет сводную бюджетную заявку на перечисление средств за счет федерального бюджета на реализацию Программы в департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области.

4. Департамент финансов и бюджетной политики Белгородской области в трехдневный срок со дня получения заявки перечисляет средства на реализацию Программы в пределах объемов средств, утвержденных на эти цели законом Белгородской области об областном бюджете на очередной финансовый год, на лицевой счет департамента образования Белгородской области, открытый в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области.

5. Департамент образования Белгородской области в трехдневный срок со дня поступления денежных средств на лицевой счет департамента образования Белгородской области, открытый в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области, осуществляет перечисление денежных средств на лицевые счета администраторов доходов бюджетов муниципальных районов и городских округов на реализацию Программы.

6. Органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов ежеквартально, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют отчеты о расходовании денежных средств по форме, утвержденной постановлением правительства Белгородской области, в департамент образования Белгородской области.

7. На основании отчетов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, департамент образования Белгородской области до 20 января года, следующего за отчетным, представляет в Министерство образования и науки Российской Федерации отчет о расходовании денежных средств, связанных с реализацией Программы, по форме, утвержденной Министерством образования и науки Российской Федерации.

Форма
Отчет
об осуществлении расходов бюджета Белгородской области и местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, предоставленная из федерального бюджета бюджету Белгородской области на реализацию комплексной программы поддержки развития дошкольных образовательных учреждений Белгородской области
(утв. постановлением Правительства Белгородской области
от 8 августа 2011 г. N 303-пп)

	N

п/п
	Количество дополнительно созданных в году мест для детей дошкольного возраста в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (мест)
	Размер средств, предусмотренных в консолидированном бюджете Белгородской области на финансирование мероприятий в году
	Предусмотрено Соглашением (тыс. рублей)
	Фактически профинансировано (тыс. рублей)
	Кассовый расход (тыс.рублей)
	Фактическое освоение (тыс. рублей)
	Остаток на 20__г.

	Федеральный бюджет (тыс. руб.)

	Наименование дошкольного учреждения, населенного пункта, количество мест
	Консолидированный бюджет Белгородской области, в том числе

	Наименование дошкольного учреждения, населенного пункта, количество мест
	Областной бюджет

	Наименование дошкольного учреждения, населенного пункта, количество мест
	Местный бюджет

Глава администрации

муниципального района        ____________ ________________

(городского округа)             (подпись) (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер            ____________ ________________

                                (подпись) (Ф.И.О.)

Исполнитель                  ____________ ________________

                                (подпись) (Ф.И.О.)